
Чйваш Республика 
Елчёк районе

Елчекрайон 
Депутатски пухйвё

й ы ш Ану

2018 с. сентябрей 27-мёшё №29/3-с

Елчёк ялё

Чувашская Республика 
Яльчжский район

Собрание депутатов 
Яльчикского района

РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2018 г. № 29/3-с
село Яльчики

Об оценке регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизе муниципальных 
нормативных правовых актов Яльчикского 
района Чувашской Республики,
затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной 
деятельности

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах, организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», со статьями 38 и 42 Закона Чувашской Республики 
от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской 
Республике», руководствуясь Уставом Яльчикскош района Чувашской 
Республики, Собрание депутатов Яльчикскош района Чувашской 
Республики р е ш и л о :

1. Установить, что оценка регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Яльчикскош района Чувашской Республики, 
устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные 
муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для 
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также 
экспертиза муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Яльчикскош района Чувашской Республики, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, проводятся администрацией Яльчикскош района Чувашской 
Республики.

Проекты решений Собрания депутатов Яльчикскош района, внесенных 
депутатами Собрания депутатов Яльчикского района, иными разработчиками 
проектов решений, с приложением пояснительной записки и финансово- 
экономического обоснования в порядке, установленном Положением о 
порядке подготовки решений Собрания депутатов Яльчикского района, 
направляются в администрацию Яльчикского района Чувашской Республики 
для проведения оценки регулирующего воздействия.



2 Пс-рял-т. пг введения сне:-::-.:: гегу.тирующего воздействия проектов и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Яльчикского райоиа Чувашской Республики, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности устанавливается нормативным правовым актом администрации 
Яльчикского района Чувашской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

■ •

Глава Яльчикского района „ ИМ. Васильева


